
USNESENÍ ze 77. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 4. 2004

UR/77/1/2004 Program 77. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program  77.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
29. 4. 2004

UR/77/2/2004 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 29. 4.
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/77/3/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”Silnice  II/449
Smržice – most ev. č. 449-052”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  23. 7. 2003
na realizaci stavby ”Silnice II/449 Smržice – most ev. č. 449-052” mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem díla  HORSTAV Olomouc spol.  s r.o.,  Tovární  41A,  772 00
Olomouc, IČ: 45195706  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/77/4/2004 Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 1445/2001/IDC o předání a využití dat
a údajů z archivu ÚHÚL (Ústav pro hospodářskou úpravu lesů)
Brandýs nad Labem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.  3 ke smlouvě č.  1445/2001/IDC o předání  a
využití dat a údajů z archivu ÚHÚL Brandýs nad Labem mezi Olomouckým krajem  a
firmou  ÚHÚL  Brandýs  nad  Labem,  Nábřežní  1326,  250  01  Brandýs  nad  Labem,
IČ: 00020681 ve znění dle Přílohy č.1

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení 

UR/77/5/2004 Smlouva  o  společném  zajištění  investiční  akce  “II/366  
Konice, Husova ul.”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o společném zajištění investiční akce na stavbu
”II/366 Konice, Husova ul.” mezi  Olomouckým krajem a Městem Konicí  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/77/6/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/77/7/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  rozpočtové  změny
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín:  24. 6.2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/77/8/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –   plnění  rozpočtu
k 31. 3. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 24. 6. 2004

2



3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 31. 3. 2004 

UR/77/9/2004 Zadání  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektové
dokumentace a realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky,  doplněný návrh zájemců o veřejné zakázky,
personální obsazení komisí pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejnou zakázku schváleným zájemcům v termínu do 30. 4. 2004

Termín: 13. 5. 2004

UR/77/10/2004Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Střednímu  odbornému  učilišti
zemědělskému, Odbornému učilišti a Učilišti, Gorazdovo nám. 1,
Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku užívaného Středním odborným učilištěm
zemědělským,  Odborným  učilištěm  a  Učilištěm,  Gorazdovo  nám.  1,  Olomouc,
příspěvková organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/77/11/2004 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Šumperk, příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  svěřeného  do  správy Zdravotnické
záchranné  službě  Šumperk,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

UR/77/12/2004 Prodej  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  svěřeného  do
správy  Střední  zemědělské  škole,  Osmek  47,  Přerov,
příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  prodej movitého majetku svěřeného do správy Střední zemědělské
škole,  Osmek  47,  Přerov,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  za  cenu
nejvyšší nabídky

UR/77/13/2004 Vzdání se práva a prominutí  pohledávek Integrované střední
školy  elektrotechnické  Lipník  nad  Bečvou,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky Integrované střední školy
elektrotechnické  Lipník  nad  Bečvou,  příspěvkové  organizace  zřízené  Olomouckým
krajem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se  vzdáním  se  práva  a  prominutím  pohledávky  za  společností
Kovopodnik města Brna, s.p., dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzdát  se  práva  a prominout
pohledávku za společností Kovopodnik města Brna, s.p., dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky
za společností Kovopodnik města Brna, s.p., dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Termín: 24. 6. 2004

UR/77/14/2004Návrh prodloužení účinnosti smluv o závazku veřejné služby
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   prodloužení účinnosti stávajících smluv o závazku veřejné služby ve
veřejné linkové dopravě na dobu do 31.  12.  2006 formou dodatků ke smlouvám dle
důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j  e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu
dodatků ke smlouvám dle bodu 2 usnesení

UR/77/15/2004 Odpis pohledávek Správy silnic Olomouckého kraje (SSOK)
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Správy  silnic
Olomouckého kraje a jejich odepsání dle důvodové zprávy

4



UR/77/16/2004 Investiční dotace Správy silnic Olomouckého kraje na nákup
mechanizmů pro zimní údržbu silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh investiční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje
do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s pořízením dlouhodobého hmotného majetku dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru navrhnout způsob finančního krytí

Termín: 13. 5. 2004

UR/77/17/2004 Příprava výstavby cestmistrovství Mohelnice
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přípravou  výstavby  cestmistrovství  Mohelnice  Správou  silnic
Olomouckého kraje k realizaci pro rok 2005 až 2006

3. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního jednat s vlastníky předmětných
nemovitostí dle důvodové zprávy o převodu těchto nemovitostí 

Termín: 27. 5. 2004

UR/77/18/2004 Oprava  silnice  III/44317  v  Hlubočkách  hrazená  částečně  z
finančních prostředků fondů EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  financování  opravy  a  rekonstrukce  silnice
III/44317 v Hlubočkách dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  přípravou  a  realizací  stavebně  investiční  činnosti  Správou  silnic
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/77/19/2004 Organizační změny struktury Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  organizační změny struktury Správy silnic Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s realizací  stavební  investice  v Lipníku nad Bečvou dle důvodové
zprávy

5



4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení změnu zřizovací listiny Správy silnic
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  změnu  zřizovací
listiny Správy silnic Olomouckého kraje

UR/77/20/2004 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.  1.  odprodej  objektu  bydlení  Rapotín  čp.  1  na pozemku parc.  č.  2369  zast.  pl.,
pozemků parc. č. 2369 zast. pl. o výměře 1258 m2, parc. č. 2372/4 ost. pl. o výměře
65 m2 se všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše v k.ú.  Rapotín,  obec Rapotín,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  podílového  spoluvlastnictví  manželů  Evy  a  Pavla
Švestkových (id. 13888/38990), manželů Marty a Petra Koukolových (id. 10921/38890)
a manželů Františka a Ivany Valentových (id. 14181/38990)  za celkovou kupní cenu
ve výši 570 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  
(důvodová zpráva str. 4)

2. 2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 479 ost. pl.
o  výměře 5065 m2 v k.ú.  Raškov Dvůr,  obec Bohdíkov,  z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p. s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba
„Morava,  Raškov  Dvůr,  ochranná  hráz  akce  č.  270 209“  kolaudována.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s  uzavřením kupní  smlouvy a podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní  cena nemovitosti  se bude
rovnat ceně úřední stanovené znaleckým posudkem platným v době uzavření řádné
kupní smlouvy
(důvodová zpráva str. 7)

2. 3. odprodej části  pozemku parc. č. 2894 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického
plánu č.  344-764/2003 ze dne 11.11.  2003 pozemek parc.  č.  st.  254/2 zast.  pl.  o
výměře 5 m2, v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví Olomouckého
kraje do podílového spoluvlastnictví Jana Finsterleho (id. 1/2)  a Evženie Finsterlové
(id. 1/2) za kupní cenu ve výši 500,- Kč. Veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí budou
hradit nabyvatelé 
(důvodová zpráva str. 8)

2. 4. odprodej pozemku parc. č. 576 zast. pl. o výměře 8 m2 v k. ú. Hrubá Voda, obec
Hlubočky,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti ZFP akademie, a. s. za kupní
cenu ve výši 2 400,- Kč.  Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického  práva
ponese nabyvatel
(důvodová zpráva str. 9)

6



2. 5. odprodej pozemku parc. č. 2522/1 ost. pl. o výměře 993 m2 v k.ú. Hranice, obec
Hranice, do vlastnictví společnosti Sallerova výstavba, spol. s r.o. za kupní cenu ve
výši 993 000,- Kč. Náklady spojené s  uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ponese nabyvatel  
(důvodová zpráva str. 10)

2.  6.  bezúplatný převod pozemku parc.  č.  6840/7 ost.  pl.  o  výměře 337 m2,  části
pozemku parc. č. 6840/5 ost. pl. o výměře 1509 m2, dle geometrického plánu č. 3095
– 29/2003 ze dne 17. 2. 2004 pozemek parc. č. 6840/5 díl „a“ o výměře 1509 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 6840/8 o celkové výměře 1756 m2,  a části pozemku
parc. č. 6841 ost. pl. o výměře 247 m2, dle geometrického plánu č. 3095 – 29/2003 ze
dne 17. 2. 2004 pozemek parc. č. 6841 díl „b“ o výměře 247 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 6840/8 o celkové výměře 1756 m2, vše k.ú. Přerov, obec Přerov, z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy,  Přerov, Osmek
47, do vlastnictví Města Přerova
(důvodová zpráva str. 11)

3. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze  správy:
3. 1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 2. 1. a 2. 4.
usnesení, 

3. 2. Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, dle bodu 2. 6. usnesení, 

3. 3. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 2. 1., 2. 3., 2.
6., 2. 7., 2. 8. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004,

3.  4.  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  31  dle  bodu  2.  4.  usnesení  Rady
Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004,

3. 5. Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská
1384 dle bodu 2. 4.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  jednotlivým
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:
4.  1. Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská
1384  dle bodu 2. 4.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004,

4.  2.  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  31  dle  bodu  2.  5.  usnesení  Rady
Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004,

4. 3. Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 dle bodu 2. 5. usnesení
Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004,

4. 4.  Střední zemědělské školy,  Olomouc, U Hradiska 4 dle bodu 2. 10. usnesení
Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004,

4. 5.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 12., 2. 13.,
2. 14., 2.15., 2.16., 2. 17. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004,

7



a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  jednotlivým
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

5. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního informovat společnost Sallerova
výstavba,  spol.  s  r.  o.  o  navrhované  výši  kupní  ceny za  odprodej  pozemku parc.
č.2522/1 ost. pl. o výměře 993 m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice, a to před projednáním
celé záležitosti v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 13. 5. 2004 

6. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání

Termín: 24. 6. 2004

UR/77/21/2004 Směrnice  –  Postup  pro  zadávání  veřejných  zakázek
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici „Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého
kraje“

3. s v ě ř u j e  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování v rozsahu
uvedeném ve Směrnici „Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje“

4. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,
rozpracovat způsob zajištění úkolů stanovených ve Směrnici „Postup při zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje“ Krajskému úřadu Olomouckého kraje odbory
krajského úřadu

Termín: 27. 5. 2004    

UR/77/22/2004 Směrnice – Postup pro zadávání zakázek Olomouckým krajem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  „Postup  Olomouckého  kraje  pro  zadávání  zakázek  u
nichž předpokládána cena nepřesáhne 2 000 000 Kč bez DPH“

3. s v ě ř u j e  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování v rozsahu
uvedeném ve Směrnici „Postup Olomouckého kraje pro zadávání zakázek u nichž
předpokládána cena nepřesáhne 2 000 000 Kč bez DPH“

4. s v ě ř u j e  Krajskému  úřadu  Olomouckého  kraje,  rozhodování  v rozsahu
uvedeném ve Směrnici „Postup Olomouckého kraje pro zadávání zakázek u nichž
předpokládána cena nepřesáhne 2 000 000 Kč bez DPH“

5. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,
rozpracovat způsob zajištění úkolů stanovených ve Směrnici „Postup Olomouckého

8



kraje pro zadávání zakázek u nichž předpokládána cena nepřesáhne 2 000 000 Kč
bez DPH“ Krajskému úřadu Olomouckého kraje odbory krajského úřadu

Termín: 27. 5. 2004    

UR/77/23/2004 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  osobní příplatky ředitelů škol zřizovaných Olomouckým krajem dle
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  složení  konkurzní  komise  na  místo  ředitele  Dětského  domova,
Lipník nad Bečvou, Tyršova 772 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  požadavky  pro  konkurzní  řízení  na  místo  ředitele  Dětského
domova, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772  dle důvodové zprávy

 

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
zpracování platových výměrů v souvislosti se změnou osobních příplatků dle bodu 2
tohoto usnesení

Termín: 13. 5. 2004 

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně
zajistit jmenování konkurzní komise dle bodu 3 tohoto usnesení

Termín: 13. 5. 2004

UR/77/24/2004 Regionální vzdělávací a doškolovací centrum ve Šternberku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ve  spolupráci
s  vedoucím  odboru  ekonomického,  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního
a  se zpracovateli  rozpracovat  záměr  vzniku  Regionálního  vzdělávacího
a doškolovacího centra ve Šternberku dle důvodové zprávy

Termín: 10. 6. 2004 

UR/77/25/2004 Posílení investičního fondu Vlastivědného muzea v Šumperku,
příspěvkové  organizace,  finančními  prostředky  rezervního
fondu a použití investičního  fondu organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

9



2. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  Vlastivědného  muzea  v Šumperku,
příspěvkové  organizace,  finančními  prostředky  rezervního  fondu  a  použití
investičního fondu organizace dle důvodové zprávy

UR/77/26/2004 Úprava  limitu  mzdových prostředků Vlastivědnému muzeu v
Šumperku, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  limitu  mzdových  prostředků  Vlastivědnému  muzeu
v Šumperku, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy účelově pro rok 2004

UR/77/27/2004 Stížnost – Marie Krmíčková
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/77/28/2004 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o 
finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí  v
období 02/2004 až 04/2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem
o  finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu
životního  prostředí  České  republiky,  Programů  Ministerstva  zemědělství  České
republiky a Fondu soudržnosti v období 02/2004 až 04/2004

UR/77/29/2004 Průzkum  potřebnosti  dofinancování  provozu  zařízení
sociálních služeb zřizovaných obcemi v Olomouckém kraji  v
roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  předložit  ministerstvu práce a sociálních věcí požadavky obcí
a měst Olomouckého kraje na dotace na dofinancování  provozních neinvestičních
výdajů v roce 2004, jimi zřizovaných a provozovaných zařízení sociálních služeb, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí zpracovat žádost Olomouckého kraje
ministrovi sociálních věcí o dotace obcím a městům kraje, dle důvodové zprávy  

Termín: 13. 5. 2004

4. p o v ě ř u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
žádosti dle bodu 3 usnesení  

10



UR/77/30/2004 Vyhodnocení kritérií odměn ředitelů zdravotnických zařízení za
rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/67/47/2003 ze dne 11. 12. 2003

3. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví ve spolupráci s doc. MUDr. Rýznarem,
CSc.,  členem Rady Olomouckého kraje připravit  nastavení  hodnotících kritérií  dle
požadavků členů rady

Termín: ihned

4. s c h v a l u j e  přiznání doplatků odměn ředitelům zdravotnických zařízení  podle
návrhu obsaženého v  důvodové zprávě 

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  administrativně  zajistit  vyplacení
doplatku roční odměny ředitelům zdravotnických zařízení

Termín: ihned 

UR/77/31/2004 Prominutí pohledávky ÚSZS (Územního střediska záchranné 
služby) v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Územního  střediska
záchranné služby v Olomouci, příspěvkové organizace,  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví informovat ředitele Územního střediska
záchranné služby v Olomouci, příspěvkové organizace o prominutí  pohledávky dle
bodu 2 usnesení

Termín: 13. 5. 2004  

UR/77/32/2004 Změna  zřizovací  listiny  OLÚ  Paseka  –  rozšíření  doplňkové
činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu Paseka,
příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví zajistit předložení podkladů pro změnu
zřizovací  listiny Odborného léčebného ústavu Paseka,  příspěvkové organizace na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

11



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dodatek  zřizovací
listiny Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace dle Přílohy č.1 

UR/77/33/2004 Hospodaření a rozpočet zdravotnických zařízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  průběžně  sledovat  realizaci
racionalizačních  opatření  a  předkládat  radě  čtvrtletně  informaci  o  hospodaření
zdravotnických zařízení

Termín: 29. 7. 2004   

UR/77/34/2004 Projekty kapitoly zdravotnictví
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  navrhnout  řešení  na  přidělení   finančních
prostředků do kapitoly zdravotnictví jako součást materiálu Rozpočet Olomouckého
kraje 2003 – závěrečný účet,  jehož součástí bude i návrh na rozdělení finančních
prostředků  z přebytku  hospodaření  roku  2003,  které  schvaluje  Zastupitelstvo
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

UR/77/35/2004 REGIONTOUR 2004 – vyhodnocení účasti Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/77/36/2004 Projekt - Využití Strukturálních fondů EU Olomouckým krajem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navrženou  variantou  B  pro  přípravu  individuálních  projektů  na
Krajském úřadě Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s navrženou  variantou  A  pro  přípravu  grantových  schémat  na
Krajském úřadě Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  návrh  organizačního  zabezpečení  dle
vybraných variant

Termín: 10. 6. 2004

12



UR/77/37/2004 Projekt Centurio
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  s Assembly  of  European  Regions  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy
s Assembly of European Regions dle bodu 2 usnesení

UR/77/38/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/77/39/2004 Rozpočet Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam investičních akcí na silnicích II. a III. třídy požadovaných
k zařazení  do  rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2005  dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit
seznam  investičních  akcí  ve  schváleném  pořadí  na  Státní  fond  dopravní
infrastruktury 

Termín: 13. 5. 2004

UR/77/40/2004 Aktuální informace k programu Phare 2003 – část II.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předkládat členům rady
aktuální informace o plnění zásobníku projektů

Termín: průběžně (1x měs.)

UR/77/41/2004 Zadání  zakázky  na  zhotovení  tištěné  a  html*  podoby  plnění
Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje za období
2001-2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky dle důvodové zprávy

13



3. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana zajistit odeslání výzev k podání nabídek
na zakázku schváleným zájemcům v termínu do 30. 4. 2004 

Termín: 13. 5. 2004

4. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  předložit  Radě  Olomouckého  kraje
zápis z vyhodnocení zakázky pro schválení dodavatele a znění smlouvy 

Termín: 27. 5. 2004

UR/77/42/2004 Změny  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2004 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele
středních škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 2  usnesení 

Termín: 13. 5. 2004

UR/77/43/2004 Pracovní  cesta Ing.  Válka, náměstka hejtmana Olomouckého
kraje, do Francie ve dnech 23.- 29. 5. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pracovní cestu  Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje,
do Soissons a Poitiers (Francie) ve dnech  23.- 29. 5. 2004

UR/77/44/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím 

14



UR/77/45/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím  - dodatek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2.   u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

3. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím 

UR/77/46/2004 Zadání  veřejných  zakázek  na  údržbu  a  opravy  majetku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  soutěžní  zadávací  podmínky  veřejných  zakázek  na  údržbu  a
opravy majetku Olomouckého kraje v roce 2004 dle důvodové zprávy, Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  upravený návrh firem pro výzvy k podání nabídek dle důvodové
zprávy, Přílohy č. 2

4. s c h v a l u j e  návrh  na  personální  obsazení  komisí  a  časový  harmonogram
činností komisí dle důvodové zprávy, Přílohy č. 3

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit odeslání
výzev k podání nabídek veřejné zakázky schváleným zájemcům

Termín: 13. 5. 2004

UR/77/47/2004 Přiznání  dotace  na  realizaci  výstavy  „Aqua  vitae“  („Voda
života“)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání dotace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit  finanční  prostředky potřebné
pro poskytnutí přiznané dotace 

Termín: 13. 5. 2004

UR/77/48/2004 Nominace  zástupců  do  Řídícího  výboru  programu  Iniciativy
Společenství  INTERREG  III  A  a  do  Monitorovacího  výboru
programu Iniciativy Společenství INTERREG III A

15



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n o m i n u j e  Mgr.  Poláška,  člena  Rady  Olomouckého  kraje,  členem  Řídícího
výboru programu Iniciativy Společenství INTERREG III A ČR – Polsko

3. n o m i n u j e  Ing.  Sekaninu,  člena Rady Olomouckého  kraje,  náhradníkem do
Řídícího výboru programu Iniciativy Společenství INTERREG III A ČR – Polsko

4. n o m i n u j e  Ing. Loserta, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, členem
Monitorovacího  výboru  programu  Iniciativy  Společenství  INTERREG  III  A  ČR  –
Polsko

5. n o m i n u j e  Jaroslavu Prokopovou, zaměstnance odboru strategického rozvoje
kraje,  náhradníkem  do  Monitorovacího  výboru  programu  Iniciativy  Společenství
INTERREG III A ČR - Polsko

V Olomouci dne 29. 4. 2004

Ing. Jan Březina                                                          Ing. Vladimír Válek
   hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

      

16


	USNESENÍ ze 77. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 4. 2004

